EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS Nº 007/2020/SEMEC/SORRISO –  FAZENDO
ARTE

EDITAL Nº 004 - RESULTADO DOS PROJETOS SELECIONADOS

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Análise Técnica de Projetos

Culturais no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria SEMEC n.º 015, de 08 de outubro de

2020, torna público resultado dos projetos selecionados de Produtores Culturais dos segmentos de

cultura popular, artes cênicas e música da cidade de Sorriso, para realização de competições e/ou

cursos artísticos para cada segmento cultural, sob as regras estabelecidas neste edital, em caráter

emergencial, na forma de patrocínio, através de incentivo federal previsto na Lei nº 14.017/2020 e suas

regulamentações.

OR
NOME SEGMENTO

CULTURAL
PONTOS SITUAÇÃO

01 WANDERSON WAGNER DE CAMPOS CAPOEIRA 50,0 CLASSIFICADO

02 MARCELO MORAES DA SILVA DISCK JOCKEY 50,0 CLASSIFICADO

03 JULIO SOUZA PINTO
BANDAS E

FANFARRAS
49,4 CLASSIFICADO

04 CLAUDINEI SCALZAVARA DANÇA 49,1 CLASSIFICADO

05
THYAGO RAFAEL BARBOSA DOS
SANTOS

LGBT E QUADRILHA 47,0 CLASSIFICADO

06
EDUARDO VIEIRA MAURÍCIO
CABRAL

LGBT E QUADRILHA 38,5 DESCLASSIFICADO

Sorriso- MT, 28 de outubro de 2020.

Edcleyton Bruno Fernandes da Silva
Presidente da Comissão de Análise Técnica

Portaria SEMEC nº 015/2020